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E. Ministerium für Arbeit
und Soziales

Liste der als repräsentativ
festgestellten Tarifverträge; Anderung

Bek. des MS vom 27.8. 2014 - 51-01404

B6zug:
Bek. des MS vom 8.6. 2013 (MBI. LSA S. 350)

Die Anlage der Bezugs-Bek. erhält die Fassung der
Anlage dieser Bek.

Anlage

Liste der als repräsentativ festgestellten Tarifverträge

t. Tarifvertragliche Regelungen im Bereich des öffentlichen Personenverkehrs auf der Straße

Nr.  Tarifvertragsparteien                            qame des Tarifvertrages und Vertragsabschlussdatum

1.1   Kommunaler Arbeitgeberverband Sachsen-Anhalt e.V. Spar tentarif Nahverkehr Sachsen-Anhalt
KAV Sachsen-Anhalt e. V.) und                   TV-N LSA) vom 18.12. 2007,

Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft (Ver.dl)         zuletzt geändert am 5. 3. 2013
Landesbezirk Sachsen, Sachsen-Anhalt, Thüringen

1.2  Arbeitgeberverband Nahverkehr e. V. (AVN)          Rahmentarifvertrag für die Gruppe Sachsen-Anhalt
und Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft (Ver.dl)     des AVN
Lendesbezirksleitung Sachsen, Sachsen-Anhalt,      Anlage 1 -Vergütungsgruppenverzeichnis vom 17.4.20t 3
Thüringen

Vergütungstarifvertrag für die Gruppe Saqhsen-Anhalt
des AVN vom 17.4. 2013

(Hsrzer Verkehrsbetdebe GmbH,
HVG Halberstädter Verkehrs-GmbH,
Börde-Bus Verkehrsgesellschaft;
»ersonenverkehrsgesellschaft Altmarkkreis
Salzwedel mbH,
Kreisverkehrsgesellschaft Salzland mbH)

1.3  Arbeitgeberverband Deutscher Eisenbahnen e,V. und Tarifvertrag für die Bediensteten der nichtbundes- '
Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft (Ver.di) sowie    eigenen Eisenbahnen und von Kraftverkehrsbetrieben
der Eisenbahn- und Verkehrsgewerkschaft (EVG)     (ETV) vom 15.12. 1966

in der Fassung vorn 25.6. 2014

1.4  Arbeitgeberverband Deutscher Eisenbahnen e. V. und Tarifvereinbarung Nr. 3064 für die Bediensteten der
Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft (Ver, dl)         nichtbundeseigenen Eisenbahnen und von

<raftverkehrsbetrieben (ETV) vom 25. 6.2014 "

1.5  Arbeiÿ;geberverband Deutscher Eisenbahnen e.V. und  Tarifvereinbarung Nr. 3067 für die Bediensteten der
der Eisenbahn- und Verkehrsgewerkschaft (EVG)      nichtbundeseigenen Eisenbahnen und von

Kraftverkehrsbetrieben (ETV) vom 25.6. 2014

2. Tsrifvertragliche Regelungen Im Bereich des öffentlichen Personenverkehrs auf der Schiene

Nr.   Tarifvertragsparteien                            Name des Tarifvertrages und Vertragsabschlussdatum

: 2.1  Arbeitgeberverband Deutscher Eisenbahnen e. V. und Tarifvertrag für die Bediensteten der nichtbundes-
Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft (Ver.dl) sowie   eigenen Eisenbahnen und von Kraftverkehrsbetrieben
der Eisenbahn- und Verkehrsgewerkschaff (EVG)     (ETV) vom 15.12. 1966

in der Fassung vom 25.6. 2014
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Nr.   Tarifvertragspar feiert
2.2  Arbeitgeberverband Deutscher Eisenbahnen e. V. und

Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft (Ver.di)

2,3 Arbeitgeberverband Deutscher Eisenbahnen e. V. und
der Eisenbahn- und Verkehrsgewerkschaft (EVG)

Name des Tarifvertrages und Vertragsabschlussdatum

Tarifvereinbarung Nr. 3064 für die Bediensteten der
nichtbundeseigenen Eisenbahnen und von
Krafiverkehrsbetrieben (ETV)
vom 25.6. 2014

Tarifvereinbarung Nr. 3067 für die Bediensteten der
lichtbundeseigenen Eisenbahnen und von
Kraftverkehrsbetrieben (ETV)
vom 25.6. 2014

2.9

2.10

2.11

2.12

2.8

2.7

Arbeitgeber- und Wirtschaftsverband der Mobilitäts-
und ,Verkehrsdienstleister e. V. (Agv MoVe) und
der Gewerkschaft Deutscher Lokomotivführer (GDL)

2.5   «bellio GmbH, NETINERA Deutschland GmbH,
BeNEX GmbH, Hessische Landesbahn GmbH,
Keolis Deutschland GmbH & Co. KG,.
Veolia Verkehr Gmbh und der Eisenbahn- ünd
Verkehrsgewerkschaft (EVG)

2.6  Arbeitgeberverband der Mobilitäts- und
Verkehrsdienstleister e. V. (Agv MoVe) und
der Eisenbahn- und Verkehrsgewerkschaft (EVG)

Arbeitgeberverband der Mobilitäts- and
Verkehrsdienstleister e. V. (Agv MoVe) und
der Eisenbahn- und Verkehrsgewerkschaft (EVG)

Arbeitgeberverband der Mobilitäts- und
Verkehrsdienstleister e. V, (Agv MoVe) und
Jer Eisenbahn- und Verkehrsgewerkschaft (EVG)

Arbeitgeberverband der Mobilitäts- und
Verkehrsdienstleister e. V. (Agv MoVe) und
der Eisenbahn- and Verkehrsgewerkschaft (EVG)

Arbeitgeberverband der Mobilitäts- und
Verkehrsdienstleister e. V. (Agv MoVe) und
der Eisenbahn- und Verkehrsgewerkschaft (EVG)

Arbeitgeberverband der Mobilitäts- und
Verkehrsdienstleister e. V. (Agv'MoVe) und
der Eisenbahn- und Verkehrsgewerkschaft (EVG)

Arbeitgeberverband der Mobi]itäts- und
Verkehrsdienstleister e. V. (Agv MoVe) und
der Eisenbahn- und Verkehrsgewerkschaft (EVG)

2,4 Bundes-Rahmen Lokomotivführertarifvertrag
(BuRa-LfTV Agv MoVe) für die Schienenbahnen des
Personen- and Güterverkehrs in der Bundesrepublik
Deutschland vom 15. 4. 2011
in der Fassung des 1. Änderungstarifvertrages
vom 24". 7. 2012

Branchentarifvertrag für den Schienenpersonennah-
verkehr in Deutschland (Branchen TV SPNV)
In der Fassung des 1. Änderungstarifvertrages
vom 16.4. 2013

Branchentarifvertrag für den Schienenpersonennah-
verkehr in Deutschland(Branchen TV SPNV)
in der Fassung des 1. Änderu0gstarifvertrages
vom t6. 4. 2013

Basistarifvertrag zu den funktionsspezifischen
Tarifverträgen und Funktionsspezifischen Tarifverträgen
verschiedener Unternehmen des DB Konzerns
(Basis TV) vom 14.12.2009
in der Fassung des Änderungstadfvertrages 2/13
vom 16. 4.2013
Funktionsgruppenspaziflscher Tarifvertrag für Tätigkeiten
der Funktionìgruppe 2 - Zugbildung/-bereitstellung,
Verkehrliche Aufgaben SGV verschiedener Unter-
nehmen des DB Konzerns (FGr 2-TV) vom 14.12.2009
in der Fassung des Änderungstarifvertrages 2/2013
vom 16. 4. 2013
Funktionsgruppenspezifischer Tarifvertrag für Tätigkeiten
der Funktionsgruppe 3 - Bahnbetrieb und Netze -
verschiedener Unternehmen des DB Konzerns
(FGr 3-TV) vom 14.12. 2009
in der Fassung des Änderungstarifvertrages 312013
vom 1.11.2013
Funktionsgruppenspezifischer Tarifvertrag für Tätigkeiten
der Funktionsgruppe 5 - Bahnservice und Vertrieb -
verschiedener Unternehmen des DB Konzerns
(FGr 5-TV) vom 14. 12.2009
in der Fassung des Änderungstarifvertrages 3/2013
vom 1.11. 2013
Funktionsgruppenspezifischer Tarifvertrag für Tätigkeiten
der Funktionsgruppe 6 - Allgemeine Aufgaben -
verschiedener Unternehmen des DB Konzerns
(FGr 6-TV) vom 14.12.2009
in der Fassung des Änderungstarifvertrages 3/2013
vom 1.11.2013
Tarifvertrag 3/2013 zur Änderung von Tarifverträgen für
Arbeitnehmer und Nachwuchskräfte verschiedener
Unternehmen des DB Konzerns (ÄTV 3/2013 FGR)
vom 1.11.2013

479


